
1605 Bet. oper Lovs. om Fiskeriet i Danmark « 1666

At foreskresne Extrakt, er Conform for saa vidt, med aller Hsyest bemeldte KongL aller-

underdanigste Original skjøde, som findes i min Bevaring, Sligt blifver her ved under Min Egen
haand og Signette attesteret.

Friisenborg d. Bde Marts Aar 1737.

C. G. Frije

L. s.

« At Qvenstaaende er en rigtig Afskrift af en i det Kongelige Geheimearchiv bevaret Original-

Exirakt paa stemplet Papir med Grev -C. Friis’s Understrjft og Segl, det bliver herned efter Be-

gjæring paa Embeds Vegne bevidnet. «

Det Kongl. Geheimearchiv den 10de Jannar 1881.

C.,Wegener.

·

Til og Confereret i Randers Politiret den 18de Jannar pg besnnden operensstemmende med

Originalen. «

Havnens.
Gjenpartens Rigtighed bekræftes:

Hans Marker.

Sags-ren

Gndvidere er der tilstillet Udvalget en Gjenpart af det i den ovenfor eiterede Domt af
27de Deeember 1880 paaberaabte Skjøde af 12te Marts 1879, hvoraf ses, at dette er udsted af
G. C. Faith til hans Svigersøn exam. jnl·. Søren Ostenfeld og læst inden Norhald — Sxpvring ——-

Galten Herreders Ret den 3die April 1879. Endelig har Udvalget modtaget et trylt Exemplar af
et af Jnstitsraad og Borgmester Neckelmann ißanders 1833 indgivet Skrift: »Om Fiskerieti
Randers Fjord, en Afdeling af Randers Kjøbftad-B Beskrivelse«.

12. Andragende fra 15 Fiskere asThyborøn, Agger Sogn, (indbragt den ste Marts 1881

ved Folkethingsmanden for Thisted Amts 3die Valgkreds, Bagger).

Andragendet er saaledes lydende:
Da det skal være paatænkt at faae den Del af Nissum Bredning, som ligger mellem Kobberød

og Krik, ind under de laasede Vande, tillade undertegnede Fiskere as Thyborøn By Agger Sogn at

henvende os til det høie Folkething med Begjæring om, at de nævnte Vande ikke maa blive henregnede
til de laasede Vande.» — » «

«
«

En saadan Bestemmelse vil efter vor Formening aldeles Intet gavne for Fiskeynglen dersteds,

da der fra Kobberød til Krik er stærk Strømgang og Sø fra Kavaien, som gjør Bunden haard, saa

det ikke kan tænkes, at nogen Fisk kan yngle der, og dertil kommer til videre Oplysning, at naar vi

om Vinteren have stærk Frost, da fryser baade Aal og Flyndere tog Torsk op fra Bunden af og drive

ind i Havet, og der er flere Gange fundet en« hel Del paa Stranden af ovennævnte Fisk, som ere

døde og opslidte af Isen, og i det Hele taget beroer Fiskeriet iNissum Bredning (især i den vestlige
Del af samme) alene paa Havets Judtrængen gjennem Kanalen, og der kan ikke bruges staaende

Redskaber der, naar vi komme noget hen paa Sommeren formedelst de store Haier, som komme ind

gjennem Kanalen og ødelægger samme.

I Henhold til disse Oplysninger forvente vi, at det hdie Folkething ikke vil indgaa paa
en Forandring, hvorved Intet vindes til Fordel for Fiskeriet, men derimod Meget tabes for mange

Familier, og vi haabe da, at det ovennævnte Vandgsremdeles ikke bliver lqgfet.

Thyboren d. 28de Februar 1881,


